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1 山形市 村山高瀬川右岸上河原橋付近 150 11 18 58 31 6 380 38 73 320 250 71 530 49 91 378 281 77

4 山形市 県東沢模範林事務所 170 65 48 44 11 10 360 210 200 270 90 130 530 275 248 314 101 140

6 上山市 上山市立中川小学校小倉分校跡 97 74 37 28 4.6 10 230 230 160 170 45 140 327 304 197 198 50 150

9 寒河江市 山形県立寒河江高校総合運動場 93 6.5 11 25 18 3.6 1 140 18 29 100 95 28 10 233 24.5 40 125 113 32 11

12 村山市 旧山形県立楯岡高校 52 34 34 17 24 11 5.2 80 79 95 67 130 80 52 132 113 129 84 154 91 57

14 尾花沢市 市野々公民館 54 100 25 10 6.9 4.7 74 340 96 66 66 64 128 440 121 76 73 69

19 米沢市 米沢市立関根小学校板谷分校 320 54 32 15 38 17 500 160 140 92 290 170 820 214 172 107 328 187

22 長井市 山形県立長井高校 16 6.2 5.6 1.7 ND ND ND 6 6 11 7.9 4.9 8.2 5.6 43 20 17 9.6 4.9 8.2 5.6

25 新庄市 山形県立新庄南高等学校 ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND 4.3 4.4 ND ND ND ND ND 4.3 4.4

28 鶴岡市 山形県立 鶴岡北高等学校 ND ND ND ND ND ND ND 3.1 ND ND ND ND ND ND 3.1 ND ND ND ND ND ND

2 山形市 山形県立山形中央高校 61 18 11 21 15 4.6 2.2 99 40 31 82 81 40 30 160 58 42 103 96 45 32

5 山形市 やまびこ荘跡 140 82 140 63 57 12 230 260 530 350 450 160 370 342 670 413 507 172

10 河北町 河北町立谷地西部小学校 100 34 52 5.6 9.3 4.1 160 100 220 29 69 60 260 134 272 35 78 64

13 東根市 東根市立東根小学校 180 67 33 30 12 7.0 300 200 140 170 92 100 480 267 173 200 104 107

15 尾花沢市 尾花沢市立常盤小学校 97 26 38 14 5.9 7.7 150 80 150 80 48 110 247 106 188 94 54 118

17 米沢市 山形県立米沢東高校 23 18 11 6.5 4.7 2.4 ND 40 40 32 28 30 17 15 63 58 43 35 35 19 15

20 南陽市 金山公民館 75 88 36 20 12 2.3 190 260 160 150 90 42 265 348 196 170 102 44

23 小国町 小国町立叶水小・中学校 30 3.5 ND ND ND ND 47 8.7 3.0 4.4 4.7 4.0 77 12 3.0 4.4 4.7 4.0

26 金山町 金山町立有屋小学校 ND ND ND ND 1.5 ND 22 ND ND 7.2 13 6.3 22 ND ND 7.2 15 6.3

29 酒田市 丸山公会堂 ND ND ND ND ND ND 19 24 29 18 21 17 19 24 29 18 21 17

3 山形市 企業局松原第１ポンプ場 200 36 47 37 6.2 3.3 490 130 190 230 57 74 690 166 237 267 63 77

7 天童市 高原の里交流施設「ぽんぽこ」 81 110 110 22 6.5 4.3 170 330 430 130 54 82 251 440 540 152 61 86

8 中山町 中山町立長崎小学校 150 38 17 6.3 5.9 1.9 220 110 65 40 51 40 370 148 82 46 57 42

11 大江町 大江町立七軒東小学校 12 3.6 ND ND ND ND 13 9.9 2.4 5.6 ND 3.4 25 14 2.4 5.6 ND 3.4

16 大石田町 大石田町立大石田南小学校 140 21 16 15 2.6 1.1 220 62 60 86 20 15 360 83 76 101 23 16

18 米沢市 米沢市立関小学校綱木分校 67 76 27 47 13 8.4 150 210 130 280 100 150 217 286 157 327 113 158

21 高畠町 高畠町立高畠小学校 51 6.3 2.1 4.0 ND ND 84 19 10 25 11 5.9 135 25 12 29 11 5.9

24 白鷹町 旧白鷹町立鷹山小学校 39 32 14 7.9 6.8 2.7 84 90 58 45 48 60 123 122 72 53 55 63

27 最上町 最上町立富沢小学校 45 12 8.2 12 2.6 1.0 73 45 19 61 22 13 118 57 27 73 25 14

30 酒田市 山形県立 酒田東高等学校 ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND 1.9 1.0 ND ND ND ND ND 1.9 1.0

最大値 320 200 110 140 63 57 17 12 8.4 500 490 340 530 350 450 170 160 150 820 690 440 670 413 507 187 172 158

1)　不検出はNDと表示

2)　平成30年度からは、全30地点を３年で一巡するローリング方式で調査を実施

3) は当該年度の最大値

土壌のセシウム濃度の調査結果一覧（0 ～ 5cm)

№ 市町村名 施設等名称

セシウム134 セシウム137 セシウム計

　　２０１８年度

　　２０１９年度

　　２０２０年度

参 考
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1 山形市 村山高瀬川右岸上河原橋付近 70 2.3 9.8 17 4.0 2.5 180 8.4 41 94 32 33 250 11 51 111 36 36

4 山形市 県東沢模範林事務所 54 33 21 16 6.6 1.8 120 120 97 100 60 27 174 153 118 116 67 29

6 上山市 上山市立中川小学校小倉分校跡 29 31 34 7.0 1.8 4 74 100 150 50 22 47 103 131 184 57 24 51

9 寒河江市 山形県立寒河江高校総合運動場 6.5 ND 16 8.4 5.4 ND ND 11 ND 45 33 30 1.2 0.9 20 ND 61 41 35 1.2 0.9

12 村山市 旧山形県立楯岡高校 19 11 ND 4.3 5.2 ND ND 25 26 7.5 18 29 1.4 4.9 44 37 7.5 22 34 1.4 4.9

14 尾花沢市 市野々公民館 7.3 54 5.9 5.1 4.5 3.4 14 180 24 42 51 43 21 234 30 47 56 46

19 米沢市 米沢市立関根小学校板谷分校 50 5.0 4.0 ND 14 ND 81 14 18 9.3 110 8.9 131 19 22 9.3 124 8.9

22 長井市 山形県立長井高校 ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND

25 新庄市 山形県立新庄南高等学校 ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND

28 鶴岡市 山形県立 鶴岡北高等学校 ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND

2 山形市 山形県立山形中央高校 ND ND ND 4.5 2.6 ND ND ND ND ND 21 14 ND ND ND ND ND 26 17 ND ND

5 山形市 やまびこ荘跡 24 24 40 17 8.6 5.2 42 72 160 100 69 70 66 96 200 117 78 75

10 河北町 河北町立谷地西部小学校 ND ND ND ND ND ND ND ND 2.2 1.1 ND 4.1 ND ND 2.2 1.1 ND 4.1

13 東根市 東根市立東根小学校 65 26 5.3 ND 2.1 1.3 110 77 24 3.9 19 17 175 103 29 3.9 21 7.1

15 尾花沢市 尾花沢市立常盤小学校 4.8 ND 1.1 10 ND 3.4 8.0 2.4 4.3 58 3.6 43 13 2.4 5.4 68 3.6 18

17 米沢市 山形県立米沢東高校 ND ND ND ND ND ND ND ND 6.1 ND 1.0 ND 3.2 ND ND 6.1 ND 1.0 ND 3.2 ND

20 南陽市 金山公民館 18 12 6.0 2.8 2.1 ND 58 43 29 25 16 13 76 55 35 28 18 13

23 小国町 小国町立叶水小・中学校 5.7 ND ND ND ND ND 7.7 1.9 ND ND ND ND 13 1.9 ND ND ND ND

26 金山町 金山町立有屋小学校 ND ND ND ND ND ND 11 ND ND ND 2.7 7.1 11 ND ND ND 2.7 7.1

29 酒田市 丸山公会堂 ND ND ND ND ND ND 28 31 26 31 28 23 28 31 26 31 28 23

3 山形市 企業局松原第１ポンプ場 70 7.7 19 34 3.1 ND 180 30 87 200 31 22 250 38 106 234 34 22

7 天童市 高原の里交流施設「ぽんぽこ」 4.2 2.6 50 1.5 ND ND 9.9 9.0 200 10 ND 4.4 14 12 250 12 ND 4.4

8 中山町 中山町立長崎小学校 52 ND ND ND ND ND 83 ND 3.0 ND ND ND 135 ND 3.0 ND ND ND

11 大江町 大江町立七軒東小学校 ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND ND

16 大石田町 大石田町立大石田南小学校 14 ND ND 3.6 ND ND 19 ND 2.5 20 2.3 ND 33 ND 2.5 24 2.3 ND

18 米沢市 米沢市立関小学校綱木分校 6.1 11 6.4 2.8 1.1 1.1 17 32 26 16 5.3 21 23 43 32 19 6.4 22

21 高畠町 高畠町立高畠小学校 22 ND ND ND ND ND 36 ND ND 2.5 1.1 ND 58 ND ND 2.5 1.1 ND

24 白鷹町 旧白鷹町立鷹山小学校 ND ND ND ND ND ND ND 3.7 ND ND 8.7 2.5 ND 3.7 ND ND 8.7 2.5

27 最上町 最上町立富沢小学校 ND ND ND ND ND ND ND ND 7.3 ND ND 1 ND ND 7.3 ND ND 1

30 酒田市 山形県立 酒田東高等学校 ND ND ND ND ND ND ND 2.9 ND ND ND ND ND 1.1 2.9 ND ND ND ND ND 1.1

最大値 65 70 54 50 34 14 4 5.2 1.1 110 180 180 200 200 110 47 70 22 175 250 234 250 234 124 51 75 22

1)　不検出はNDと表示

2)　平成30年度からは、全30地点を３年で一巡するローリング方式で調査を実施

3) は当該年度の最大値

土壌のセシウム濃度の調査結果一覧（5 ～ 10cm)

№ 市町村名 施設等名称

セシウム134 セシウム137 セシウム計

　　２０１８年度

　　２０１９年度

　　２０２０年度

参 考
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